РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.03.2017                                        № 31                       сл.Верхнесеребряковка
	Об утверждении отчета  о реализации  в 2016 году муниципальной Программы  Верхнесеребряковского сельского поселения «Обеспечение общественного

порядка и противодействия преступности»

   В соответствии с постановлением Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 02.09.2013 № 58 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнесеребряковского  сельского поселения», администрация Верхнесеребряковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
               1. Утвердить отчет о реализации  в 2016 году муниципальной Программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности»  согласно приложению.

2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Верхнесеребряковского сельского поселения.
        4. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста Кандаурову Е.В.
Глава Верхнесеребряковского
сельского поселения                                                             Ю.В.Сорокин
Постановление вносит:

главный специалист
Приложение

к постановлению

Администрации Верхнесеребряковского
сельского поселения
от 15.03.2017 №31
Отчет о реализации в 2016 году

муниципальной Программы Верхнесеребряковского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности»
I. Основные результаты реализации в 2016 году муниципальной Программы Верхнесеребряковского сельского поселения
 «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности»

Задачи муниципальной программы:

-повышение эффективности обеспечения общественной безопасности, создание условий для благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки;

-воспитание гражданской ответственности и   толерантности, противодействие любым проявлениям экстремизма ;

-обеспечение антитеррористической защищенности населения;

-сокращение спроса на наркотики и ограничение их доступности;

-птимизация функционирования системы противодействия коррупционным проявлениям.

Основные цели муниципальной программы:

1.повышение качества и результативности реализуемых мер по охране общественного порядка, противодействию терроризму и экстремизму, борьбе с преступностью.
 Информация об оценке эффективности реализации муниципальной Программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности» за отчетный 2016 финансовый год представлена в таблице (приложение №1 к отчету).
II. Меры по реализации программы
1. В течение 2016 года постановлениями Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения вносились изменения в муниципальную Программу Верхнесеребряковского сельского поселения ««Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности»:

-  Постановление Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от  19.12.2016 №240 «О внесении изменений в Постановление Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 03.10.2013 № 74 «Об утверждении муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности».
III. Оценка эффективности реализации программы

На реализацию мероприятий муниципальной Программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности», утвержденной постановлением Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 03.10.2013 №74  «Об утверждении муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности», в 2016 году было запланировано 3,5 тыс. рублей, исполнение составило 0 тыс. рублей. Все средства производились за счет средств местного бюджета.

Общий процент выполнения Программы составил  0 процентов.

Фактические расходы по источникам финансирования Программы представлены в таблице № 1.

Финансирование мероприятий Программы в 2016 году (тыс. рублей)
	№ п/п
	Источник финансирования
	Утверждено постановлением Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения
	Уточненная сводная бюджетная роспись
	Фактическое исполнение
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Средства местного бюджета
	3,5
	3,5
	0
	0

	Итого
	3,5
	73,5
	0
	0

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной Программе Верхнесеребряковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности»  по состоянию на 01 января 2017 г. представлен в табличном варианте   (приложение № 2 к отчету).
     Муниципальная Программа Верхнесеребряковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности» в 2016 году не  эффективна.

IV. Дальнейшая реализация программы

Реализация муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности» запланирована до 2020 года.
Приложение № 1 к отчету о реализации в 2016 году

муниципальной Программы Верхнесеребряковского

сельского поселения «Обеспечение общественного порядка
 и противодействия преступности»
ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации в 2016 году

муниципальной Программы Верхнесеребряковского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности»
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. Укрепление   общественного  порядка и противодействие преступности в  Кутейниковском сельском  поселении

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Выявление несовершеннолетних, склонных к злоупотреблению наркотиками, алкоголем, организации индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними «группы риска»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения                                                          Старший участковый уполномоченный полиции ОМВД

Добровольная народная дружина(ДНД)
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Предотвращение ситуаций употребления наркотиков и алкоголя
	Дежурство ДНД на мероприятиях проходящих с участием молодежи

	1.1.2
	Участие специалистов поселения в проведении районных семинаров и мероприятиях, направленных на профилактику правонарушений
	Администрация Верхнесеребряковского  сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Информированность специалистов, с возможностью проведения мероприятий направленных на профилактику правонарушений
	участие в заседаниях КДНи ЗП при Администрации Зимовниковского района
	-

	1.1.4
	Проведение информационно-пропагандистской работы антиалкогольной и антинаркотической направленности  среди населения поселения
	СДК «Кутейниковский»; МУК «Кутейниковская сельская библиотека»,

МБОУ  ККСОШ  №3

	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Предотвращение ситуаций употребления наркотиков и алкоголя
	беседы с учащимися старших классов о вреде алкоголя и наркомании

	Подпрограмма 2. Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межнациональных отношений

	2.1
	Основное мероприятие

	2.1.1
	Организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленная на устранение причин и условий, способствующих совершению действий экстремистского характера

	Администрация Кутейниковского сельского поселения
Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	предотвращения конфликтов на межнациональной и межрелигиозной почве
	Уроки толерантности, классные часы, дискуссии на темы: «Национальность без границ» «Учимся жить в многоликом мире»

	2.1.2
	Организация профилактической работы по антитеррористической защищенности граждан по месту жительства
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	повышение уровня организованности и бдительности населения;

	проведено девять сходов граждан

	2.1.3
	Информирование населения по антитеррористической и антиэкстремистской проблематике, в сфере межнациональных отношений, в том числе о программных мероприятиях (изготовление листовок, буклетов)
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	повышение уровня организованности и бдительности населения;

совершенствование системы информационного противодействия терроризму и экстремизму
	изготовление и размещение тематической , полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан

	Подпрограмма 3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	3.1
	Основные мероприятия

	3.1.1
	Проведение «круглых столов», встреч  по профилактике распространения наркомании и связанных с ней правонарушений
	МУК КДЦ Верхнесеребряковский
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Информирование населения об уголовной ответственности распространения наркомании
	Были проведены разъяснительные беседы в образовательных учреждениях на тему распространения наркотиков и о правонарушениях   связанных с распространение наркотиков

	3.1.2
	Развитие информационно-пропагандистской работы, изготовление буклетов, листовок
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Информирование населения о вреде наркотиков
	изготовлены листовки о вреде наркотиков и об ответственности за распространение наркотиков. Листовки розданы в образовательные учреждения и размещены на информационных стендах поселения.

	Подпрограмма 4. Противодействие коррупции

	4
	Основные мероприятия

	4.1
	Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов Верхнесеребряковского сельского поселения и их проектов
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Реализация антикоррупционного законодательства по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	количество актов прокурорского реагирования на незаконные правовые акты Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения - 5

	4.2
	Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности Верхнесеребряковского сельского поселения
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Снижение показателей про​явления коррупции в Верхнесеребряковского сельском поселении и увеличение показателей информационной открытости деятельности Верхнесеребряковского сельского поселения
	проведен опрос населения
84 % опрошенных удовлетворены открытостью и работой администрации и не сталкивались с проявлением коррупции в нашем поселении; 16 % - затрудняются ответить

	4.3
	Обеспечение прозрачности деятельности Верхнесеребряковского сельского поселения
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Формирование эффективной политики на территорииВерхнесеребряковского сельского поселения по противодействию коррупции
	Издание и размеще​ние социальной ре​кламной продукции, направленной на со​здание в обществе не​терпимости к кор​руп​ционному пове​дению, в том числе в элек​тронных сред​ствах массовой ин​форма​ции

Глава Верхнесеребряковского сельского поселения                                                             Ю.В.Сорокин

Приложение № 2 к отчету о реализации в 2016 году

муниципальной Программы Верхнесеребряковского
сельского поселения «Обеспечение общественного порядка
 и противодействия преступности»
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы:
«Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности»

     отчетный период – 2016 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов за 2016 год, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату (31.12.16)

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 2. Противодействие терроризму и экстремизму в Верхнесеребряковского  сельском  поселении

	2.1
	Основное  мероприятие

	2.1.3
	Информирование населения по антитеррористической и антиэкстремистской проблематике, в сфере межнациональных отношений, в том числе о программных мероприятиях (изготовление листовок, буклетов)
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	изготовление и размещение тематической , полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан
	01.01.2014
	2020
	1,0
	0,0
	1

	Подпрограмма 3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	3.1

	3.1.2
	Развитие информационно-пропагандистской работы, изготовление буклетов, листовок
	Администрация Верхнесеребряковского о сельского поселения
	приобретены стенды для размещения материала
	01.01.2014
	2020
	1,5
	0,0
	1контракт

	Подпрограмма 4. Противодействие коррупции

	4
	Основное  мероприятие

	4.3
	Обеспечение прозрачности деятельности Верхнесеребряковского сельского поселения
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	Издание и размеще​ние социальной ре​кламной продукции, направленной на со​здание в обществе не​терпимости к кор​руп​ционному пове​дению, в том числе в элек​тронных сред​ствах массовой ин​форма​ции
	01.01.2015
	2020
	1,0
	0,0
	1контракт

	Контрольное   событие
программы

	X

	X
	X
	X

           Глава Верхнесеребряковского сельского поселения                                                             Ю.В.Сорокин